

# **Montra Hotel A/S**

Viborgvej 780, 8471 Sabro

CVR-nr. 16 44 50 37

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023.

---

Jakob Schmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Montra Hotel A/S Viborgvej 780 8471 Sabro  Telefon: 87736321 Hjemmeside: <a href="http://www.montrahotel.dk">www.montrahotel.dk</a>  CVR-nr.: 16 44 50 37 Stiftet: 12. august 1992 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Schmidt, Formand Jens Mølgaard Svend Aage Jensen
<b>Direktion</b>	Thomas Weifenbach Jensen, Adm. direktør Henrik Siersted
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Holst Advokater
<b>Modervirksomhed</b>	Montra Hotel A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Hotel Hanstholm ApS, Thisted Odder Parkhotel ApS, Odder Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus Hotel Skaga ApS, Hjørring

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	53.539	42.206	35.384	48.834	43.920
Resultat af primær drift	3.115	442	-4.704	4.215	1.634
Finansielle poster, netto	-108	-99	-85	-166	-266
Årets resultat	3.007	343	-4.789	4.049	1.368
<b>Balance:</b>					
Balancesum	137.971	142.334	136.531	136.384	135.604
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.601	509	3.287	2.538	-835
Egenkapital	122.908	119.900	119.558	124.346	120.297
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	89,1	84,2	87,6	91,2	88,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Montra Hotel A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af hotelvirksomhed i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8,3 mio. kr. mod 6,9 mio. kr. sidste år. Bruttofortjenesten i koncernen udgør 53,5 mio. mod 42,2 mio. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,0 mio. kr. mod 0,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Som hos den øvrige del af branchen var starten af 2022 præget af eftervirkningerne af COVID-19 nedlukninger og relativt tomme ordrebøger. Dette ændrede sig heldigvis hurtigt, og fra marts måned og resten af året gik det stærkt med rigtig mange bookinger fordelt på diverse segmenter.

Optimismen var således stor i begyndelsen af året. Men nye udfordringer opstod. Krigen i Ukraine, voldsomt stigende råvare- og energipriser samt mangel på arbejdskraft, særligt i hotellernes køkkener. Dette var stærkt medvirkende til, at ledelsen igen skulle fokusere mere på daglig drift frem for mere langsigtede tiltag.

Ledelsen havde imidlertid modet til hurtigt at tilpasse driften til de nye vilkår, hvilket har været medvirkende til det tilfredsstillende resultat for 2022. Hotellernes høje standard og et stærkt serviceorienteret personale har desuden være medvirkende hertil. Alle fire hoteller har således i 2022 leveret meget flotte gæstetilfredshedsresultater på alle de vigtigste måleplatforme.

Koncernen investerer løbende i udvikling og renovering af hotellerne og fremstår finansielt stærk med positiv likviditet og en egenkapital på 123 mio. kr.

Ved regnskabsaflæggelsen er der indregnet indtægter/refusioner af COVID-19 kompensationer på grundlag af de indberettede slutafregninger på løn og faste omkostninger i perioden 2020 - 2022. De opgjorte refusioner er forbundet med en vis usikkerhed, idet den endelige afregning bl.a. afhænger af Erhvervsstyrelsens endelige godkendelse af slutafregningerne, jf. bemærkninger herom i note 1.

### Miljøforhold

Koncernen prioriterer fortsat en ansvarlig og bæredygtig drift højt og lever derfor også op til en række nye og skærpede krav fra turismens internationale miljømærke, GREEN-KEY. Ledelsen og medarbejdere på tværs af alle niveauer arbejder løbende med at fastholde og udbrede disse retningslinjer internt.

### Den forventede udvikling

Montra Hotel A/S samt de enkelte hoteller i koncernen forventer samlet set at komme ud af regnskabsåret 2023 med et positivt resultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	<b>53.539.119</b>	<b>42.206.054</b>	<b>8.308.625</b>	<b>6.921.013</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
2 Personaleomkostninger	-45.267.881	-36.700.247	-3.059.466	-2.704.382
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.156.103	-5.064.132	-3.282.900	-3.265.687
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.115.135</b>	<b>441.675</b>	<b>1.966.259</b>	<b>950.944</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.053.768	-595.840
Andre finansielle indtægter	6.570	4.954	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-114.295	-103.961	-12.617	-12.436
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.007.410</b>	<b>342.668</b>	<b>3.007.410</b>	<b>342.668</b>
Skat af årets resultat	0	0	0	0
<b>3 Årets resultat</b>	<b>3.007.410</b>	<b>342.668</b>	<b>3.007.410</b>	<b>342.668</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	101.264.017	104.090.626	101.264.017	104.090.626
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.493.035	8.221.023	745.552	897.165
	Materielle anlægsaktiver i alt	110.757.052	112.311.649	102.009.569	104.987.791
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.327.691	9.273.923
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	10.327.691	9.273.923
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>110.757.052</b>	<b>112.311.649</b>	<b>112.337.260</b>	<b>114.261.714</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.060.413	963.357	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.060.413	963.357	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.225.565	2.095.706	69.753	80.781
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.915.606	6.990.099
	Andre tilgodehavender	2.416.649	11.092.983	315.809	1.638.015
7	Periodeafgrænsningsposter	1.059.440	725.527	439.187	318.042
	Tilgodehavender i alt	6.701.654	13.914.216	13.740.355	9.026.937
	Likvide beholdninger	19.451.737	15.144.945	1.269.418	1.335.167
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>27.213.804</b>	<b>30.022.518</b>	<b>15.009.773</b>	<b>10.362.104</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>137.970.856</b>	<b>142.334.167</b>	<b>127.347.033</b>	<b>124.623.818</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	109.907.586	109.900.176	109.907.586	109.900.176
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0	3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>122.907.586</b>	<b>119.900.176</b>	<b>122.907.586</b>	<b>119.900.176</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
8 Anden gæld	740.974	775.583	50.895	49.850
Langfristede gældsforpligtelser i alt	740.974	775.583	50.895	49.850
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.926.224	1.546.284	671.891	446.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.404.111	3.553.956	870.420	894.225
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.278.805	294.697
Anden gæld	8.991.961	16.558.168	1.567.436	3.038.870
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.322.296	21.658.408	4.388.552	4.673.792
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.063.270</b>	<b>22.433.991</b>	<b>4.439.447</b>	<b>4.723.642</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>137.970.856</b>	<b>142.334.167</b>	<b>127.347.033</b>	<b>124.623.818</b>

**1 Usikkerhed vedr. COVID-19 kompensationspakker**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**11 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	109.557.507	0	119.557.507
Årets overførte overskud eller underskud	0	342.669	0	342.669
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	109.900.176	0	119.900.176
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.410	3.000.000	3.007.410
	<b>10.000.000</b>	<b>109.907.586</b>	<b>3.000.000</b>	<b>122.907.586</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	109.557.508	0	119.557.508
Årets overførte overskud eller underskud	0	342.668	0	342.668
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	109.900.176	0	119.900.176
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.410	3.000.000	3.007.410
	<b>10.000.000</b>	<b>109.907.586</b>	<b>3.000.000</b>	<b>122.907.586</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	3.007.410	342.668
12 Ændring i driftskapital	-220.605	-2.008.393
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.786.805	-1.665.725
Renteindbetalinger og lignende	6.569	4.954
Renteudbetalinger og lignende	-114.296	-103.961
Pengestrøm fra ordinær drift	2.679.078	-1.764.732
Regulering afskrivninger samt finansieringsomkostninger, netto	5.263.829	5.163.139
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.942.907</b>	<b>3.398.407</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.601.506	-509.370
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.601.506</b>	<b>-509.370</b>
Afdrag på langfristet gæld	-34.609	-82.451
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-34.609</b>	<b>-82.451</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.306.792</b>	<b>2.806.586</b>
Likvider 1. januar 2022	15.144.945	12.338.359
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>19.451.737</b>	<b>15.144.945</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.451.737	15.144.945
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>19.451.737</b>	<b>15.144.945</b>

**Noter****1. Usikkerhed vedr. COVID-19 kompensationspakker**

Ved regnskabsaflæggelsen er der foretaget skøn vedrørende indregning af gæld hidrørende fra statens COVID-19 kompensationspakker til faste omkostninger og løn. Det er ledelsens vurdering, at indregningen er foretaget ud fra bedste skøn for den kompensation, der forventes tilbagebetalt, men samtidigt er skønnet forbundet med usikkerhed, idet den endelige afregning bl.a. afhænger af Erhvervsstyrelsens godkendelse af slutafregningerne. Den endelige kompensationsafregning kan derfor medføre positive og negative reguleringer i forhold til de indregnede beløb.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	41.227.444	33.408.558	2.658.391	2.325.482
Pensioner	2.879.927	2.311.585	338.640	347.977
Andre omkostninger til social sikring	1.160.510	980.104	62.435	30.923
	<b>45.267.881</b>	<b>36.700.247</b>	<b>3.059.466</b>	<b>2.704.382</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	106	87	3	3
			Modervirksomhed	
			2022	2021
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Udbytte for regnskabsåret			3.000.000	0
Overføres til overført resultat			7.410	342.668
<b>Disponeret i alt</b>			<b>3.007.410</b>	<b>342.668</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2022	274.219.014	274.219.014	274.219.014	274.219.014
Tilgang i årets løb	259.679	0	259.679	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>274.478.693</b>	<b>274.219.014</b>	<b>274.478.693</b>	<b>274.219.014</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-170.128.388	-167.055.908	-170.128.388	-167.055.908
Årets afskrivninger	-3.086.288	-3.072.480	-3.086.288	-3.072.480
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-173.214.676</b>	<b>-170.128.388</b>	<b>-173.214.676</b>	<b>-170.128.388</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>101.264.017</b>	<b>104.090.626</b>	<b>101.264.017</b>	<b>104.090.626</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	40.485.678	39.976.308	25.185.290	25.185.290
Tilgang i årets løb	3.341.829	509.370	45.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>43.827.507</b>	<b>40.485.678</b>	<b>25.230.290</b>	<b>25.185.290</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-32.264.655	-30.273.003	-24.288.125	-24.094.918
Årets afskrivninger	-2.069.817	-1.991.652	-196.613	-193.207
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-34.334.472</b>	<b>-32.264.655</b>	<b>-24.484.738</b>	<b>-24.288.125</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.493.035</b>	<b>8.221.023</b>	<b>745.552</b>	<b>897.165</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	58.009.646	58.009.646
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>58.009.646</b>	<b>58.009.646</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-48.735.723	-48.139.884
Årets resultat	1.053.768	-595.839
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-47.681.955</b>	<b>-48.735.723</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>10.327.691</b>	<b>9.273.923</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Montra Hotel A/S
Hotel Hanstholm ApS, Thisted	100 %	4.040.920	-368.230	4.040.920
Odder Parkhotel ApS, Odder	100 %	2.034.095	236.421	2.034.095
Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus	100 %	2.887.057	940.563	2.887.057
Hotel Skaga ApS, Hjørring	100 %	1.365.619	245.013	1.365.619
		<b>10.327.691</b>	<b>1.053.767</b>	<b>10.327.691</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Periodeafgrænsningposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	1.059.440	725.527	439.187	318.042
	<b>1.059.440</b>	<b>725.527</b>	<b>439.187</b>	<b>318.042</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Anden gæld</b>				
	<b>740.974</b>	<b>775.583</b>	<b>50.895</b>	<b>49.850</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	740.974	775.583	50.895	49.850

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022. Tinglyste ejerpan-  
tebreve, på nom. 100 mio. kr. med pant i bygningerne matr. nr. 13 cf. Horne By, Hirtshals samt  
matr. nr. 27 be. Odder By, Odder, er i egen besiddelse.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solida-  
risk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle for-  
pligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør  
estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selska-  
bets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Montra Foundation, Aeaulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, Liechtenstein                      Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabets modervirksomhed aflægger ikke koncernregnskab.

	Koncern	
	2022	2021
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-97.056	-73.102
Ændring i tilgodehavender	7.212.562	-7.477.910
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.336.111	5.542.619
	<u><b>-220.605</b></u>	<u><b>-2.008.393</b></u>
